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Znane są już urządzenia do wypalania,
chłodzenia, suszenia, prażenia lub spieka¬
nia rozmaitego rodzaju materjałów, w któ¬
rych w obracającym się i przepuszczającym
gaz bębnie tworzy się z ciał, wypełniają¬
cych go, przepuszczalną warstwę, przez
którą przechodzi zgóry nadół traktowany
materjał i przez którą przepływają gazy.

Zamiast obracającego się i przepuszcza¬
jącego gazy bębna można również zastoso¬
wać bęben nieruchomy, w którym znajduje
się mieszadło, wywołujące niezbędne ru¬
chy ciał wypełniających. Traktowany ma¬
terjał posuwa się w takim bębnie, przez
który płyną gazy, również zgóry nadół.

W celu skuteczniejszego wykorzystania

w tych urządzeniach gazów, nasadka wlo¬
towa do gazów jest w ten sposób umie¬
szczona zboku w osłonie, otaczającej bęben,
iż gazy doprowadza się ściśle lub prawie
prostopadle do powierzchni zsypu masy ciał
wypełniających, znajdujących się w ruchu.

Na rysunku uwidoczniono dwa przy¬
kłady wykonania urządzenia według wyna¬
lazku.

Według fig. 1 w osłonie a jest obroto¬
wo osadzony przepuszczający gazy cylin¬
dryczny bęben b o poziomej osi.

Przerabiany materjał wprowadza się w
stanie suchym, mokrym lub błotnistym do
wnętrza bębna przez nasadkę c osłony a.
Bęben b jest częściowo wypełniony ciałami



wypełniającymi b1 z metalu, porcelany lub
podobny^$^ się gazy
są doprowadzane ptz&ż^asadkę -wlotową
e, która- }ó| tak umieszczona zboku w dol¬
nej części osłony, iż dopływające gazy
przepływają prostopadle lub prawie pro¬
stopadle do powierzchni zsypu, znajdują¬
cej się w ruchu masy ciał wypełniających.
Gazy po przejściu bębna wpoprzek opu¬
szczają urządzenie przez nasadkę g, połą¬
czoną np. z. wentylatorem.

Po dostatecznem przerobieniu materja-
łu w bębnie 6, przy współdziałaniu ciał wy¬
pełniających 61 i gazów, zostaje on usu¬
nięty z przepuszczającego gazy bębna do
nasadki wlotowej e wdół, skąd można go
usunąć i w dowolny sposób odprowadzić
daU*.

Postać wykonania urządzenia według
fig. 2 tylko tern różni się od postAci wyko¬
nania według fig. 1, że przepuszczający ga¬
zy cylindryczny bęben jest nieruchomy i
zaopatrzony w mieszadło f, które utrzymu¬

je w ruchu znajdujący się w bębnie mate-
rjał wypełniający, podczas gdy materjał
przerabiany posuwa się zgóry nadół, a ga¬
zy płyną od dołu do góry.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do wypalania, chłodzenia,
suszenia, prażenia lub spiekania rozmaite¬
go rodzaju materjałów, znanrenne tern, że
nasadka wlotowa (e) do gazów jest tak u-
mieszczona zboku otaczającej bęben (b) o-
słony (a), iż gazy dopływają do bębna pro¬
stopadle lub prawie prostopadle do po¬
wierzchni zsypu masy ciał wypełniających,
znajdujących się w ruchu.
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